Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

26.12.2024 г.                                                                                        № 44

О внесении изменений в Генеральный план

муниципального образования «Сельское

поселение Капустиноярский сельсовет

Ахтубинского района Астраханской области»,

утвержденный Решением Совета

муниципального образования

«Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского

района Астраханской области от 25.11.2010 №

241а

      На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключения

о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в

Генеральный план муниципального образования «Капустиноярский сельсовет

Ахтубинского района Астраханской области», заявления ООО

«АльянсЭнерго» от 15.06.2023 № 06/15/99-АГ, Устава муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»,

Совет муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»

      РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования

«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», утвержденный Решением

Совета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области от 25.11.2010 № 241а, следующие

изменения:

Перечень объектов местного значения муниципального района,

планируемых для размещения на территории муниципального образования

«Капустиноярский сельсовет» статьи 5. «СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ,

НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ ПОСЕЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННЫХ

ДОКУМЕНТОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Генерального плана муниципального

образования «Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского района

Астраханской области, том 2 «МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ»

изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области», на официальном сайте муниципального образования

«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», на официальном сайте

Совета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» и в газете «Ахтубинская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета                                                                                С.Н. Новак

Глава муниципального образования                                                      В.В. Михед

Приложение к решению Совета

муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской

области» от 26.12.2024 №  _____

5. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ

ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ

ПОСЕЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННЫХ ДОКУМЕНТОМ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА.

На территории муниципального образования «Капустиноярский

сельсовет» распространяет действие документ территориального

планирования Ахтубинского района Астраханской области: Схема

территориального планирования Ахтубинского района Астраханской области

(СТП Ахтубинского района), утвержденная Решением Совета муниципального

образования «Ахтубинский район» от 28.03.2019 № 537.

Перечень объектов местного значения муниципального района,

планируемых для размещения на территории муниципального

образования «Капустиноярский сельсовет»:

№

п/п

Наименование объекта Характеристики

объекта

Местополо

жение

объекта

Очереднос

ть

Характери

стики

ЗОУИТ

1 Реконструкция водовода

с . Джелга - с. Капустин

Яр

Групповой водовод

длиной 50,0 км

«Город

Ахтубинск»,

«Капустиноя

рский

сельсовет»,

«Пологозайм

ищенский

сельсовет»,

«Капустиноя

рский

сельсовет»

до 2026 г. СанПиН

1110,

устанавлив

ается

ЗПСО

2 Реконструкция водовода

ВОС ЗАТО «Знаменск» -

с. Капустин Яр

Водовод длиной 0,6

км

«Капустин

Яр»,

территория

ЗАТО

«Знаменск»

до 2036 г. СанПиН

1110,

устанавлив

ается

ЗПСО

3 Строительство

автодороги с. Садовое -

х. Лопин

Автодорога V

технической

категории длиной

6,3 км

«Село

Садовое»,

«Капустиноя

рский

сельсовет»

до 2036 г. Устанавли

вается

придорожн

ая полоса

4 Строительство

автодороги с. Садовое -

х. Сокорь

Автодорога V

технической

категории длиной

12,7 км

«Село

Садовое»,

«Капустиноя

рский

сельсовет»

до 2036 г. Устанавли

вается

придорожн

ая полоса

5 Строительство

физкультурно-

оздоровительного

комплекса

Мощность и иные

показатели проекта

определяются на

последующих

стадиях

проектирования

с. Капустин

Яр

до 2036 г. Установле

ние

ЗОУИТ не

требуется

6 Распределительный

газопровод в х. Токарев

Ахтубинского района

Астраханской области

Согласно проекту Х. Токарев до 2036 г. Согласно

проекту

7 Распределительный

газопровод в х. Стасов

Ахтубинского района

Астраханской области

Согласно проекту Х. Стасов до 2036 г. Согласно

проекту